
Sida 1 (2) 

 

Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Svar på motion om utökade tider för skolkort 
från Stina Jansson (FI)  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

att avslå motionen. 

Ärendet 
Stina Jansson (FI) föreslår i en motion väckt 25 april 2022  
I första hand: 

- att tidsbegränsningen för alla skolkort i Uppsala kommun utvidgas till att 
inkludera tider för både lördagsgymnasiet, kommunal läxhjälp och sommarskolan.  

 
Och i andra hand: 

- att elever som deltar i lördagsgymnasiet, kommunal läxhjälp och sommarskolan 
kan ansöka om ersättning till och från verksamheten. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och utbildningsförvaltningen. 

Föredragning 

Lagen om kommuners skyldighet att svara för vissa elevresor (1991:1110) gör klart att 
kommunen är skyldig att ge en kostnadsersättning för gymnasieelevers dagliga resor 
till undervisning. Detta om avståndet är över 6 kilometer. Bidraget kan antingen vara 
skolkort eller kontantbelopp ej överstigande 1/30 av prisbasbeloppet per månad. 

I Uppsala kommun och i länet för övrigt hanteras det genom att gymnasieeleverna, av 
sin hemkommun, tilldelas ett skolbusskort för resor med kollektivtrafiken. Om man 
reser utanför länet ges ett bidrag för att köpa kombinerade studentkort i form av 
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UL/SL-kort. Korten köps av Region Uppsalas avdelning för samhällsbetalda resor, och 
UL beslutar villkoren för skolkorten. Skolkorten är giltiga måndag till fredag klockan 
04–19.  

Skolkorten är en biljett som UL skickar ut, för resor på vardagar. Under läsårets lov, det 
vill säga exempelvis under sport- och påsklov, fungerar dock busskorten på vanligt sätt. 
Giltighetstiden för dessa är inte en fråga för Uppsala kommun utan för Region Uppsalas 
kollektivtrafiknämnd.  

En utvidgning av alla skolkortens giltighetstider skulle ge förändringar i resmönster, 
kräva fler bussar på lördagar, och under sommaren, utan att kostnaderna täcks för UL.  

Det skulle också vara olagligt i förhållande till kommunallagens likställighetsprincip, 
att ge gratis fritidsresor för elever som inte åker till skolan, medan de som bor närmare 
än 6 kilometer till skolan inte får motsvarande service.  

Motionärens alternativa förslag innebär att endast de elever som åker till 
lördagsgymnasiet, kommunal läxhjälp och sommarskolan, ska få ersättning, men den 
undervisningen är frivillig och i nuläget bekostas därför resorna av eleverna själva. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 23 maj 2023 
• Bilaga, Motion om utökade tider för skolkort från Stina Jansson (FI) 
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Motion: utökade tider för skolkort

I Uppsala kommun får elever med längre än sex kilometer till skolan ett skolkort för att kunna ta sig till
skolan via buss. Skolkorten är giltiga måndagar till fredagar klockan 04.00 - 19.00 på helgfria dagar under
läsåret. Skolkortet gäller alltså inte under helger, jullovet, eller under sommarlovet.

De gymnasieelever i Uppsala kommun som inte når, eller riskerar att inte nå, målen i en kurs erbjuds
möjligheten att klara sina kurser med hjälp av både lördagsgymnasiet och sommarskola. Båda
verksamheter hålls i centrala Uppsala. Problemet är att tiderna för både lördagsgymnasiet och
sommarskolan ligger utanför den tiden som skolkorten går att använda. I praktiken innebär det att elever
som bor utanför stadskärnan och/eller har lång pendlingsväg till skolan ges sämre förutsättningar för att
delta i lördagsgymnasiet och sommarskolan då de tvingas bekosta resorna ur egen ficka.

Feministiskt initiativ har tidigare motionerat om att helt ta bort tidsbegränsningar för alla skolkort i
kommunen. Eftersom detta förslag hittills inte har gillats av kommunstyrelsen, behöver vi hitta en lösning
för att se till att alla elever i kommunen ges samma förutsättningar att delta i både lördagsgymnasiet och
sommarskolan.

Med anledning av detta yrkar vi:

I första hand:

- Att tidsbegränsningen för alla skolkort i Uppsala kommun utvidgas till att inkludera tider för både
lördagsgymnasiet, kommunal läxhjälp och sommarskolan.

Och i andra hand:

- Att elever som deltar i lördagsgymnasiet, kommunal läxhjälp och sommarskolan kan ansöka om
ersättning till och från verksamheten.

Stina Jansson (F!)
Lovisa Johansson (F!)
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